
  
Docu 49108  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 21-12-2020  
Secrétariat général  Imprimé le 29/01/2021 

Arrêté ministériel portant reconnaissance des 
qualifications prévues par le décret du 19 juillet 1991 

relatif à la carrière des chercheurs scientifiques  
 

A.M. 21-12-2020  M.B. 29-01-2021 
 
La Ministre de l'Enseignement supérieur, de l'Enseignement de 

Promotion sociale, de la Recherche scientifique, des Hôpitaux universitaires, 
de l'Aide à la Jeunesse, des Maisons de Justice, de la Jeunesse, des Sports et 
de la Promotion de Bruxelles, 

 
Vu le décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 

scientifiques ; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 

1991 portant exécution du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des 
chercheurs scientifiques ; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 17 
septembre 2019 fixant la répartition des compétences entre les Ministres et 
réglant la signature des actes du Gouvernement ; 

Vu les propositions introduites par les institutions universitaires, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - En vertu du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière 

des chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification suivants sont 
reconnus aux personnes citées ci-dessous : 

 
Niveau B : CHARGE DE RECHERCHE 
 
CARLIER Louise, DE RADIGUES DE CHENNEVIERES Quentin, 

DEHEM Stéphanie, DESSILLY Géraldine, PIRON Damien, 
VANDERPLANKEN Kirsten. 

 
Niveau C : CHERCHEUR QUALIFIE 
 
BOLLEN Xavier, COULOMBIER Michaël, CRANENBROUCK Sylvie, 

DUCHENE Fabien, FAVACHE Audrey, LECLERCQ Sophie, MARCHAL-
MARCHANT Valentin, MARTELEUR Matthieu, MIGNION Lionel, NYABI 
Omar, PACHIKIAN Barbara, PONCELET Olivier, ROY Geoffrey, VAN DER 
REST Camille. 

 
Niveau D : MAITRE DE RECHERCHE 
 
DIAS Véronique, VAN OVERSTRAETEN Nancy. 
 
Article 2. - Les tableaux annexés au présent arrêté fixent pour chaque 

personne visée à l'article 1er : 
- la date de reconnaissance de niveau, sous la rubrique « DATNIV » ; 
- l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, dans les colonnes 

« AN » et « M ». 
 
Bruxelles, le 21 décembre 2020. 
 

V. GLATIGNY



  
Docu 49108  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 21-12-2020  
Secrétariat général  Imprimé le 29/01/2021 

 

CHARGE DE RECHERCHE 

NIV NOM PRENOM DATE DE 
NAISSANCE TITRE ETABL AN M DATNIV 

B  CARLIER  Louise  31.03.1984  Docteur en Sciences politiques et sociales UCL  7  8  01.10.2020 

B  DE RADIGUES DE 
CHENNEVIERES  

Quentin  05.06.1983  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  11  11 01.10.2020 

B  DEHEM  Stéphanie 25.01.1992  Docteur en Sciences de la motricité  UCL  4  8  01.10.2020 

B  DESSILLY  Géraldine 10.10.1987  Docteur en Sciences bio- 
médicales et pharmaceutiques  

UCL  7  6  01.10.2020 

B  PIRON  Damien  06.04.1991  Docteur en Sciences politiques et sociales UCL  6  5  01.10.2020 

B  VANDERPLANKEN  Kirsten  11.10.1988  Doctor in de sociale weten- 
schappen : sociologie 
(Universiteit Antwerpen)  

UCL  4  10 01.10.2020 

 
CHERCHEUR QUALIFIE 

NIV NOM PRENOM DATE DE 
NAISSANCE TITRE ETABL AN M DATNIV 

C  BOLLEN  Xavier  21.12.1987  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  8  3  01.10.2020  

C  COULOMBIER  Michaël  28.12.1983  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  13  7  01.10.2020  

C  CRANENBROUCK  Sylvie  02.08.1973  Docteur en Sciences agronomiques et Ingénierie 
biologique  UCL  20  1  01.10.2020  

C  DUCHENE  Fabien  26.10.1984  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  8     01.10.2020  

C  FAVACHE  Audrey  21.04.1983  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  14  6  01.10.2020  

C  LECLERCQ  Sophie  26.02.1988  Docteur en Sciences bio- 
médicales et pharmaceutiques  UCL  9  6  01.10.2020  



  
Docu 49108  p.3 

Centre de documentation administrative  A.M. 21-12-2020  
Secrétariat général  Imprimé le 29/01/2021 

C  MARCHAL-
MARCHANT  Valentin  29.06.1988  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  8  6  01.10.2020  

C  MARTELEUR  Matthieu  18.09.1986  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  8  6  01.10.2020  

C  MIGNION  Lionel  30.04.1987  Docteur en Sciences bio- 
médicales et pharmaceutiques  UCL  9  6  01.10.2020  

C  NYABI  Omar  29.10.1966  Doctor in Medical Sciences (Ph.D.) 
(Katholieke Universiteit Leuven)  UCL  9  5  01.10.2020  

C  PACHIKIAN  Barbara  05.09.1984  Docteur en Sciences bio- 
médicales et pharmaceutiques  UCL  13      01.10.2020 

C  PONCELET  Olivier  21.10.1986  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  8  6  01.10.2020  

C  ROY  Geoffrey  07.01.1988  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  9  7  01.10.2020  

C  VAN DER REST  Camille  12.07.1987  Docteur en Sciences de l'Ingénieur  UCL  9  6  01.10.2020 
 

MAITRE DE RECHERCHE  

NIV NOM PRENOM DATE DE NAISSANCE TITRE ETABL AN M DATNIV 

D  DIAS  Véronique 08.03.1975  Docteur en Sciences  UCL  16  10  01.10.2020  

D  VAN OVERSTRAETEN Nancy  12.03.1975  Docteur en Sciences biomédicales  UCL  19  11  01.10.2020 
 
Tableaux annexés à l'arrêté du 21 décembre 2020. 


